
 
COMUNE DI OLLOLAI 

Provincia di Nuoro 
VIA MAZZINI N.2 – CAP 08020 

TEL.0784/51051 – FAX 0784/51499 

 
Prot. n. 204 del 17/01/2025   
                 

ORDINANZA N. 3 DEL 17/01/2025                      
             

OGGETTO: CHIUSURA DELL’ISTITUTO SCOLASTICO DI OLLOLAI A SEGUITO DI 
ALLERTA METEO PER CONDIZIONI AVVERSE. 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l'avviso di allerta meteo con criticità moderata - allerta arancione - divulgato dalla Direzione 

Generale della Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna con protocollo n° 678 del 

17/01/2025, che segnala condizioni avverse per forti precipitazioni a partire dalle ore 14.00, sino alle 

ore 23.59 del 18 Gennaio 2025, con conseguente rischio idrogeologico e idraulico; 

VISTO il Piano di Protezione Civile del Comune di Ollolai – procedure operative per il rischio 

Idraulico – Idrogeologico e Idrogeologico per Temporali – approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 29 del 26 Novembre 2021; 

CONSIDERATO che si ritiene necessaria la chiusura dell’istituto scolastico di Ollolai; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a 

tutela della pubblica incolumità; 

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs n° 267/2000: 

 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA, NELLA GIORNATA DEL 18 GENNAIO 2025, DELL’ISTITUTO 

SCOLASTICO DI OLLOLAI. 

INVITA 

Le cittadine e i cittadini a evitare al massimo gli spostamenti 



 

Tutti i responsabili di attività in qualunque modo aperte al pubblico, al fine di evitare al massimo 

gli spostamenti, ad adottare ogni misura cautelare di auto protezione per evitare danni a persone e/o 

cose; 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune e trasmessa, per 

quanto di competenza all’Ufficio Territoriale del Governo di Nuoro, al DSGA dell’Istituto 

Comprensivo Salvatore Canio di Gavoi, al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, alla Polizia 

Municipale, alla Stazione Carabinieri di Ollolai e Commissariato P.S. di Gavoi 

 

DISPONE altresì 

Che al presente provvedimento venga data la più ampia diffusione attraverso mezzi idonei; 

 

Ollolai lì 17/01/2025 

 

IL SINDACO 

F.to Francesco Columbu  

 


